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 (א, א) ויקרא אל_ משה וידבר ה' אל_יו
 מרן הבעש"ט הק' זיע"א ל_מד כל_ הרפואות מפסוק זה

יקרא אל ושכל הרפואות למד מפסוק  אמר מרן הריב"ש טוב
 היכל הברכה()                                                       משה. 

· · · 
 החסידים מקטינים עצמם ע"י ל_ימודם

ר' יוסף מגיד א' זעירא, על דרך ששמעתי אומרים בשם  ירמוז
שאמר על מה שאומרים העולם  מישרים דק"ק פולנאה זללה"ה

שהלומדים לערנן יא והחסידים לערנין ניט, שהאמת 
 שהלומדים כל מה שלומדים יותר, הם גדולים בעיניהם ויוחשב
בעיניהם שכבר למדו הרבה כל הצורך, והחסידים כל מה 
שלומדים יותר, הם יותר קטנים בעצמם, וזהו כל מגמתם 

והוא  א.שלומדים את עצמם להיות קטנים ושפלים בעצמם
ן עצמם, שרימז א' זעירא, אלוף לשון לימוד, זעירא להקטי

 (גל מחנה אפריםד)                                               והבן.    
· · · 

 הקב"ה מצמצם את עצמו בהתורה 
ארץ ישראל באמצע כל  כתב באל"ף זעירא. דאיתא ויקרא

הארצות ובית המקדש באמצע ארץ ישראל, ומשם רואה 
הקב"ה כל העולם. והתורה היא באמצע 
כל החכמות. והראיה, כי הלמדן יכול 
להבין כל החכמות כשרוצה, והחכם 
בשאר החכמות כשרוצה ללמוד תורה 
אינו יכול. ולכך נכתב ספר ויקרא 
באמצע התורה, כי בו נאמרו הקרבנות 

היו בבית המקדש, וזהו צמצום. ולכך ש
הראיה של אדם תלוי בבת עין. ולכך 
מתחילים עם הקטנים ללמוד ויקרא 
שהוא ג"כ בצמצום וזהו ויקרא א' זעירא, 
והקב"ה כביכול מצמצם עצמו ללמוד 
אתם לכך אל"ף זעירא שלומד עם 
הקטנים, ודו"ק. וגם אל"ף זעירא, 
שאלופו של עולם מצמצם את עצמו 

 )הרה"ק רבי פינחס מקאריץ זיע"א(           וכו'.
· · · 

ישראל_ בשפל_ותם דבוקים תמיד בהקב"ה 
 ול_א יחל_יפוהו

הרך עומד  )שמו"ר א, כה(שנכתב א' זעירא, כי אמרו ז"ל מה 
בפני הקשה. ועל כן יש לישראל קיום לעולמי עד, יען כי על 
כל גל וגל מנענעים ראשם, וכמשל קנה בלב ים שכל הרוחות 

 )תענית כ, א(שבעולם אינם עוקרים אותו, כמבואר זאת בגמרא 
ובמדרשים. והנה איתא בספרים אשר כל האותיות של כ"ב 

של אם אות שין תהא אתוון אם תכתוב אותם בהיפוך, היינו למ
שלשה ראשין למטה, אז תאבד צורתה. וכמו כן שאר אותיות. 
אבל לא כן אות אלף בכתב אשורית, כי אם תכתוב אותה 
מהיפוך להיפוך גם כן היא צורת א'. ועל כן ישראל נקראים 
עם אלד, ונאחזים באחדות האמיתית אות א', אשר כל הרוחות 

אך בי ישוב  )איכה ג, ג(ב שבעולם אינם מזיזים. ועל דרך הכתו

יהפוך ידו כל היום, שאף שהולכים בגולה וגלי הים מהפכין 
, אותם בכל יום, עם כל זה במעמדם נצבים. וזהו א' זעירא

היינו על ידי שמקטין את עצמו והוא בבחינת רך, על ידי זה 
עומד בפני הקשה, ואין לך דבר לבטל אותם חלילה, והם 

 )אמרי נועם(            בבחינת אות א' כנ"ל.                         
· · · 

 הפרשה מל_מדת קטנות ושפל_ות
ויקרא שהיא פרשת הקרבנות, היא מלמדת מדת פרשת 
היינו שכתוב אדם כי יקריב מכם, פירוש מעצמותיכם,  קטנות,

)סוטה וכאמרם ז"ל  )תהלים נא, יט(היינו זבחי אלקים רוח נשברה 
, ועד"ז מי שדעתו שפלה כאלו הקריב כל הקרבנות עי"ש ה, ב(

 כי זבח לה' בבצרה בקטנות. )ישעי' לד, ו(פירשתי הכתוב 
 )דברי ישראל(

· · · 
מן הבהמה מן הבקר ומן הצאן תקריבו  ה'ל_אדם כי יקריב מכם 

 (ב ,)א את קרבנכם
 גודל_ דיבור האדם ופעל_ו בקדושה

האדם ההולך בדרכיו ואין לו שום התקרבות לה' ב"ה  פירוש
לו ראיה מן הבהמה שנעשית הקדש להקרבה על פי  יקח

דיבורו של האדם שאמר הרי זו עולה ונעשית קודש קדשים 
רק ע"י דיבורו והבל פיו של האדם עליה, ואע"פ שהבהמה 
עצמה לא נשתנית והיא כמו שהיתה. אך הדיבור שמוציא 
האדם הוא קודש קדשים והוא שחל על הבהמה והקדישה א"כ 

הקדושה אשר בו. ומה עוד ק"ו הדיבור של יראה האדם גדול 
שרוצה  אדם כי יקריב מכםתורה ותפילה לפני הש"י. וז"פ 

יבין מעצמו שחל הקדושה עליה ע"י  מן הבהמהלהתקרב לה' 
כי די לו בהרוח ה' אשר  תקריבו את קרבנכםדיבור פיו. ובזה 

 )תפארת שלמה(      בקרבו והוא משכן לו.
· · · 

וסמך ידו על_ ראש העול_ה ונרצה ל_ו 
 (ד ,)אל_כפר על_יו 

 בהתחברות ל_צדיק זוכה שעבודתו רצויה
האדם הרוצה להעלות עצמו דהנה  נ"ל

שלו  להילעבודת השי"ת ושהתורה תפ
יהא רצוים לפני המקום ב"ה, צריך 
להשתתף עם הצדיקים, ועל ידי שיתוף 

זכה  עם הצדיקים תהיה כל עשיתו
וברורה, והצדיק נקרא ראש העולה, כי 
הוא מעלה תמיד נשמות ישראל. וזפ"ה 
וסמך ידו על ראש העולה, שצריך 
לסמוך עצמו תמיד על הצדיק 

 –ולהשתתף עמו, אבל ונרצה לו 
רצון הצדיק בלי לעבור רצונו לעשות 

 )אור לשמים(                               .ח"ו
· · · 

ונפש כי תחטא ועשתה אחת מכל_ מצות ה' אשר ל_א תעשינה 
 (כז, ד)ואשם 

 האדם צריך ל_הקטין עצמו בעשיית המצוות
ד את הקב"ה, יותר הוא בהנה ידוע, יותר  מה שהאדם עו כי

בעיני עצמו כלא נחשב נגד גדולת הבורא יתברך, אבל 
כשהאדם עושה מצוה והוא סובר שהוא עובד את ה', זה המצוה 
אינו נחשב לכלום. וזהו פירוש הפסוק 'ונפש כי תחטא', כלומר 

 –חת מכל מצות ה' אשר 'לא' תעשינה מה החטא, ועשה א
ואשם, כלומר שהמצוה הזאת יעשה לו כ'לא', והוא סובר 

)קדושת לוי(                                           שעובד ה' כראוי, ואשם.
 

עם שן משפט שהיה בקי בחלק חומהעיר זגיערז' אברך מעשה ב א
הלך אצל כל גדולי הדור בווארשא רבתי לקבל הורמנא והש"ך. 

רבי אלימלך מנחם הרה"ק וסמיכה, וכאשר חזר לזגיערז' הכיר בו 
שן כל חו'שבאה בו רגל גאוה ויאמר לו  זיע"א מענדל מסטריקוב

 'עם הש"ך אינו נחשב למאומה אם אין מתנהגים כראוי משפט
והאברך הזה החציף פניו ואמר שעכ"פ צריך לדעת קודם ואח"כ 

אשר הוא מוכן לדבר עמו על כל ס"ק בש"ך,  הרה"קלדבר, השיבו 
וכך הוה שבמשך כמה שעות נשא ונתן עמו על דברי הש"ך בלשונם 
ממש בע"פ, ושוב אמר לו, רואה הינך שגם אני יודע קצת ובכל 

וי אין כל זה שווה לכלום. זאת אני אומר לך שאם אין ההנהגה כרא
  ר"ל.וסופו היה שהחמיץ וירד מן הדרך הישרה 

 גליון מ"ח( סטריקוב - )מאור אברהם

 אמרות קודש
 שליט"אאמשינוב ר מאדמו"מכ"ק 

אשר נשיא יחטא ועשה אחת מכל מצוות ה' אשר לא תעשנה 
כתוב, אם נשיא  ר' שמעון שלוםמהרבי  (ב, כד) בשגגה ואשם

חוטא ומביא קרבן על שגגתו אז זה 'אשרי' לדור שהוא שרוי 
אשרי הדור שהנשיא שלו מביא קרבן  –בו, 'אשר נשיא יחטא 

שעל  כו"כעל שגגתו', כי אם הוא מביא קרבן על שגגתו אז עא
 הזדונות שהוא עושה הוא חוזר בתשובה מלאה וגמורה.

אז שכהן משוח כתוב שכשחוטא זה 'לאשמת העם', ועל 
לא "ג אם העם היה מושלם בתכלית, הכה –הקולר תלוי בעם 

היה יכול לחטוא, כלומר זאת מגרעת זה חסרון לעם אם הכהן 
חוטא אז אשרי כששהמשוח שלו חוטא, מה שאין כן בנשיא, 

 הדור שהנשיא מביא קרבן על שגגתו?
מקבל  "גלנשיא הוא שהכה"ג הוא אמר, שההבדל בין כה אז

שמים, הרבש"ע מה –האדיר והמופלא  כחוואת  קדושתואת 
ה שצריך להתקדש בו כדי שיוכל ג בכל מ"מקדש את הכה
 באופן המלא המושלם והמופלא. תולעבוד את עבוד

נשיא, הכח שלו נובע מהכח של הכלל ישראל, חז"ל  אבל
שהגדולה של משה רבינו  –אומרים הרי ורש"י מביא זאת 

'כלום נתתי לך גדולה אלא בשבילם',  –היתה בשביל ישראל 
כה לה היתה מכח ה'גדולה' ההתעלות הנפלאה שמשה רבינו ז

הכלל ישראל, וכשהכלל ישראל ל"ע ירד בדרגה, אז למשה 
רבינו לא היתה התגלות של נבואה, כל השנים שהכלל ישראל 
היה במדבר מנודים למקום, משה רבינו לא קיבל נבואה 
בדרגה וברמה של של הנבואה שלו, בגלל ש'כלום נתתי לך 

ישראל  גדולה אלא בשבילם', זה אומר שהכוחות של הכלל
את המציאות הפנימית  הזה מה שמהוו בינםוהאחדות 

לא של הכהן  –הרוחנית של המנהיג שלהם ושל הנביא שלהם 
 שלהם, הכהן שלהם מקבל את הגדולה ישירות מהרבש"ע.

משה רבינו היה הרי המלך של הכלל ישראל,  –שהמלך ומכיון 
המלוכה של  –כתוב 'ויהי בישורון מלך' והכוונה למשה רבינו 

המלך, והכח של הנביא של הכלל ישראל, נובע ונמשך 
מהמציאות הפנימית הרוחנית והנעלית שנמצאת בכלל 

נוהגים לא ישראל, ולכן אם אצל הכלל ישראל יש כאלו ש
כשורה, המלך והנביא מיד מרגישים בזה, בגלל שזה משפיע 

העצמית, וכשמרגישים בזה הם הרי בהכרח  םעל עצם מהות
ם בתשובה, הרי הם אנשים מאד נעלים מאד מרוממים חוזרי

מאד קרובים לרבש"ע, וכשהם חוזרים בתשובה שלימה 
ואמיתית, מכיוון שהכוחות של הכלל ישראל תלויים בהם, אז 

 שוב בתשובה.ל םלוזה משפיע על כלל ישראל ומעורר את כ
לא יעברו הרי  שהםמזיד, זה הרי ברור, בכשמדובר  ועאכו"כ

בירה במזיד, זה אך ורק עבירות במזיד, אם הם עוברים על ע
כלל ישראל ירד בדרגה שלו, וכשהם מתעוררים לחזור בגלל ש

ומעלם ומרוממם, בתשובה זה משפיע על כל עם ישראל, 
 ם למציאות הראשונית שלהם לתשובה אמיתית.ומחזיר

בגלל  אשרי הדור שהנשיא שלו מביא קרבן על שגגתו, לכן,
שאם הוא מביא קרבן על שגגתו, זה הרי אומר בהכרח שהוא 
התחרט על השגגה, הוא חזר בתשובה על זה, אז 'אשרי הדור 
שלו' כל הדור זוכה על ידי זה לחזרה אמיתית ולהשבה 

 אמיתית ולקירבה האמיתית והנכונה לרבש"ע.
אצל כהן גדול זה לא קשור אחד לשני, הכח של הכהן  משא"כ

נובע מעם ישראל, וממילא גם החסרונות של עם גדול לא 
'אשמת העם', זה רק  ישראל לא מורגשים אצלו, אז לכן זה

 )שב"ק פרשת ויקרא תשע"ד( ראל אם הכהן גדול חטא.חסרון לעם יש
 
 

 •           •

 שבת זכור
כתב זאת זכרון בספר ושים באזני יהושע כי 

)שמות  מחה אמחה את זכר עמלק מתחת השמים
נמחה זכר  י מה שנכתב בספר עי"ז"פי' עיז , יד( 

עמלק. כל מה שהספר נכתב יותר דהיינו תורה 
שבע"פ. אזי יותר נמחה זכר עמלק. כל איש 
ישראל כל מה שהוא עושה צריך לראות שבזו 

 ההעשי' יתמחה הזכר של עמלק. וכאשר יהי
שר נזהר בזה כל בר ישראל. אזי בטוח אני א

 )בית אהרן(      ת. חיש מהר יהיו פטורים מכל הצרו
· · · 

)תהלים צז, ד "בשבת נוכל לבוא למחיית עמלק, ע
אוהבי ה' שנאו רע, ומה שמצוה לזכור מחיית  י(

עמלק דווקא בשבת, הלא החיוב זכור בפה 
יכול להיות גם בחול, זה נלמד  )מגילה יח, א(

והיה בהניח תמחה וגו'  )דברים כה, יט( ש"כממ
בהניח הוא בשבת, ששבת הוא יום מנוחה, 

 ות את עמלק.שבשבת נוכל למח
 )הרה"ק החידושי הרי"מ זיע"א(
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 זיע"א חיים יוסף דוד אזולאירבי  הרה"ק
ס"ותקאדר "א י

יצחק תפ"ד בעיה"ק ירושלים תובב"א, כבן בכור לאביו הג"ר  בשנת "א הפציעזיע חיים יוסף דוד אזולאירבי של רבינו הרה"ק  אורו
זצ"ל שעלה לירושלים  ר' יוסף בייאלרע"ה, בת  שרה' זיע"א, ולאמו מרת בעל ה'חסד לאברהםזצ"ל דור חמישי להגה"ק  זרחיה אזולאי

 מצאצאי בעל הסמ"ע והדרישה זיע"א. זיע"א, רבי יהודה החסידעם סיעת 
' זיע"א, וישב בשבת תחכמוני בעל ה'נחפה בכסףצעיר היה מתמיד עצום והכיר בו גדולות, ובהיוו כבן י' שנים למד אצל הגה"ק  מגיל

 זיע"א. המהרי"ט אלגזיזיע"א ולמד יחד עם  הרש"שזיע"א, ולאחמ"כ בישיבתו של  ר החיים הק'האואצל מרן 
 תקכ"ד מונה לכהן כרב במצרים, על כסא ממלכתו זה ישב כחמש שנים עד אשר שב לארה"ק. בשנת
 יצא רבות כשד"ר לטובת ארץ הקודש והיה סובב בארצות רבות בגיוס ממון עבור יושבי ארץ הקודש. רבינו

 זיע"א ומתלמידיו הק'. הבעש"ט הק'זכה רבינו להדפיס בחייו, בספריו הוא מביא מאמרים ממרן  מחמישים ספריםלמעלה 
 אשר ישב רבינו בעיר ליוורנו באיטליה, נחלש גופו הטהור וגברה עליו מחלתו והשיב נשמתו ליוצרה.בעת 

 .ולאחמ"כ הועלה גופו הק' לארה"ק ונטמן בהר המנוחות בעיה"ק ירושלים, ונטמן בליוורנו, אל עמיו ביום י' לחודש אדר תקס"ו ויאסף
· · · 

נסע איש אחד , בעת שהדפיסו את הספה"ק 'מאור עינים'
דרך ליוורנו, ולקח  לארץ ישראל, ועברתלמידיו הרה"ק זיע"א מ

 היה אז חלוש ומוטל הוא, ורבינווהביאו לפני  עמו ספר אחד כדי
הביט בספר ונהנה ו על מיטתו שכן היה זה בשנותיו האחרונות,

 ואמר: אני מתחרט ומיצר מאד שהייתי בכמה ממנו מאד, ונאנח
מקומות ומדינות רחוקות ולמה לא 

באותן המדינות אשר נמצאים  הייתי
  הבעש"ט. שם תלמידי

· · · 
בעיר פיזה  באחד מבקוריו

שבאטליה הביאו לפניו תינוק חולה 
 . רבינובן שמונה חדשים, כדי שיברכהו

הביט בפעוט ונבהל מאד, הוא נשקו 
ישר  ב-אהעל מצחו והחל מלמדו את 

והפוך. למרבית הפליאה, חזר הרך 
ואמר אף הוא את הדברים, שלש 
פעמים רצופות חזר הענין ונשנה. 

 פסוק מסוים,רבינו לאחר מכן אמר 
אך התינוק שוב לא החרה אחריו, 

והחזרהו אל אמו. בו  רבינונטלו 
בלילה נפטר אותו עולל מופלא. ימים 

לברית מילה בשעת סעדת המצוה רבינו ספורים אחר כך הוזמן 
החלו המזמנים לשוחח עמו על אודות עכוב בואו של משיח 

זוהי  –: "יותר ממה שאנו מצפים לביאתו רבינוצדקנו. אמר להם 
מעכב, בעוונותינו הרבים, וזה  סהי, אבל השעור שבעתותאו

ובעוונותינו נפטר בקטנותו. אז הבינו , מקרוב אשר נולד פ"ק
שנפטר אך לפני ימים , הנוכחים, מי היה אותו תינוק פלאי

 .מועטים
· · · 

בימי החורף  בהיות רבינו סובב בשליחותו בערי פ'ראנסייא
הגיע על שפת נחל שוטף, והוא יושב בעגלה של סוסים ומצא 
שם כמה עגלות מאנשים אחרים עומדים שם שלא היו יכולים 
לעבור הנהר מיראתם שהיה בתוקפו וגבורתו שטף מים רבים, 
והיה סכנה ליכנס בתוכו. וכשבא רבינו בעגלתו עמד העגלון שלו 

והסוסים. בהאי שעתא  ג"כ שנתפחד ליכנס בנהר שיסתכנו הם
הזכיר רבינו מה שהוא ידע, ואמר להעגלון תמשיך דרכך והכנס 
בנהר ולא תפחד, והעגלון ביודעו את רבינו וקדושתו סמך על 
דבריו ונכנס תוך הנהר ועברו הנהר משפתו אל שפתו עם הסוסים 
והעגלה בנחת ולא בצער, וכל שאר העגלות העומדים שם המה 

 ספרים זה הפלא שעשה רבינו.ראו כן תמהו, והיו מ
· · · 

זיע"א אמר כי באיטליה יש צדיק אחד הרבי ר' אלימלך הרה"ק 
גדול אשר ע"י חיבוריו הטהורים מבטל כל ספרי מינות ומי יתן 

לא ואז והיה לבבם של ישראל לשקוד על דלתי ספרי החיד"א, 
 יזיזו אותם כלום מאמונתם.

· · · 
זיע"א אמר שרבינו עשה  רבי מנחם מענדל מרימנובהרה"ק 

ל"ב ספרים בקדושה והם מבטלים טומאת ל"ב ספרים שעשה 
ראש המשכילים וזה כנגד זה ובית יוסף להבה, ניצוץ קדוש יוצא 

 מיוסף שמכלה ושורף את כל החיצונים.
· · · 

בהיותו ברוטרדם שבהולנד פגש בו אדם קשה יום שהתענה 
נענה לו ואמר שיקנה כרטיס פיס ובזה ירום  בדלי דלות, רבינו

איזה  –מזלו, האיש שאל איזה כרטיס לקנות והיכן, ורבינו השיבו 
למסעיו,  רבינוכרטיס שתרצה והיכן שתרצה והברכה תחול. נסע 

, והנה כעבור כמה שנים כששב לרוטרדם פגש בו אותו אדם
ול וסיפר לו כי עשה כמצותו, ואותו כרטיס שקנה זכה בסכום גד

 .י"ב אלף דוקטי זהב, ומאז פרנסתו מצויה לו בריוח
· · · 

פעם הפציר בו איש אחת לגלות לו ג' מספרים אשר יצאו אח"כ 
בגורל ולא רצה לומר דבר, ואחר רוב הפצרות אמר לו קח נא נייר 
זה בידך כתיבה ותימה ואל תפתחנו עד שיצא הגורל, ואח"כ 

 צאו.הרשה לו לפותחה ואז מצא כל המספרים שי
· · · 

פעם אחת ביקש איש פשוט מרבינו ליתן לו מכתב מליצה 
לשבחו ולפארו בפני כל עם ועדה, כדי לילך בסבוב לעצמו, והיה 
רבינו מסרב מלמלאות שאלתו יען ביודעו ומכירו שהוא בור ריק 

של  אין בו מים של תורה, עכ"ז לרוב הפצרתו ומרוב ענותנותו
קם, וכנגד רצונו כתב לו פרק רי רבינו לא יכול היה להשיב פניו

כת שבחי"ם ואך חכם בחכמתו חשב איזה דרך ישכון במסחד א
אור, למען יבין בו החכם הקורא למפרע רמז הרומז על האר"ש 
להכיר האיש ואת שיחו, וכתב בתוך שבחיו בזה"ל כל כך גדלה 
מעלתו אלו היה בימי אלישע ל"ה 

 כ"ל.עומד השמן ע
והלך לו אותו האיש בשמחה רבה, 
ובכל מקום שהולך היה מתעטף 
בטלית של תלמידי חכמים ומראה 
להם הכתב מליצה ואמנם רק בשביל 
כבוד רבינו היו מכבדים אותו למאד, 
ויקר מקרה שנכנס לעיר אחת והרב 
דמתא היה מעמיק קצת בלשון רבינו 

י פי והבן כוונתו היטב, וראה איך דבר
טמין ברמז נפלא שהוא כלי חכם חן וה

כלים  )מלכים ב ד, ו( שם ריקם וכדכתיב
רקים אל תמעיטו וגו' ואין עוד כלי 

 השמן. דויעמו
· · · 

בהיותו ממסעותיו של רבינו, באחד 
ולינתו דת השבת בביתו של אחד הגבירים ובצרפת, סעד את סע
היה זה בימות החרף, שלג כבד ירד, ובחוץ ו .היתה אצל גביר אחר

ובקש להריח  רבינובאמצע הלילה נעור . נשבה רוח עזה ומקפיאה
רגיל היה לשאף  –טבק מתוך קפסתו, כהרגלו מימים ימימה 
בבקשו את קפסת , טבק תדיר, הן ביום והן בלילה. והנה הפעם

ההרחה, פשפש ופשפש ולא מצאה. לפתע נזכר, כי שכחו על 
הלך , בשאצל הגביר הראשון. חיש התל, השלחן במקום בו סעד

שמה ודפק על הדלת, התעוררו בני הבית בבהלה ונדהמו לראות 
עזה.  בתוך סופה וסערה, עומד בפתח באישון לילה רבינואת 

ואמר להם כי שכח דבר מה בחדר הסעודה  רבינו הרגיעם מיד
פסת הטבק ושב אל ונטל את קוברצונו לקחתו. נכנס רבינו לשם 

 מקום לינתו.
החל , התיישב ללמוד את שעוריובהגיעו אל מקום לינתו כאשר 

מהרהר במעשהו, וחרטה גדולה מלאה את לבו: בשל קמצוץ 
שהתאוה לו, טרד את שנתם של הגביר ובני ביתו, העייפים , טבק

מעמל יומם! כה גדל צערו, עד כי הניח את קופסת הטבק הצדה 
קר וה. עם בעל ז ולא נגע בה כלל. כל הלילה היה דואב ומצר

בקש לאסף את כל בני הקהילה לבית הכנסת הגדול, יען כי רצונו 
 רבינובתום קריאת התורה עלה . לדרש שם אחרי קריאת התורה

 –קרא בקול בוכים את כל אשר קרהו, ופר לקהל יעל הבימה וס
גם מקודם ידעתי גם ידעתי מעוט ערכי הדל, אך מתוך מכשול 

אישים הנני, שלא יכולתי למשול הטבק שקרה לי, נוכחתי כי חדל 
בעצמי ולשלוט על רצוני אפילו שעה קלה, ממש מותר האדם מן 
הבהמה אין בי במטותא מכם, אם יש את נפשכם לחלוק כבוד 

עיניכם  –אבל לי, לשמי , אינני רשאי למנוע –דש ולארץ הק
הרואות, כי אינני כדאי וראוי לכבוד! הריני מבקש סליחה ומחילה 

שהעזתי בהם ם, ירים ומבעלי הבתים בבתי שני הגבמכל העובדי
ולשם תשובת המשקל הנני נודר בזה נדר , פנים להפריע מנוחתם

גדול לאלקי ישראל, על דעת הקהל הקדוש הזה, שמהיום והלאה 
 מעתה ועד עולם, וה' הטוב יכפר בעדי.לא אוסיף לשאוף טבק 

ה בבכי הקהל הקשיב לדברים בנשימה עצורה, וכתומם גע
כאיש אחד, היתה זו להם תוכחת מוסר היורדת חדרי בטן, 
בראותם כיצד עומד צדיק וקדוש זה משים עצמו כעפרא דארעא 

 .ומתוודה בפני עם ועדה על שמץ עוון אשר מצא בעצמו
· · · 

כשהיה בפאריז בא אליו סיר אליהו פורפוגייאן ואשתו שהיה 
וכתב לה על נייר פסוק 'שמע  מתפחד עליה שתמיר דתה ל"ע

ישראל' בקדושה וטהרה וצוה עליה שתבלע אותו ודיבר עמה 
דברי כיבושין, ונתהפכה עליה צרי"ה לטב, כי מאז והלאה הטיבה 

 דרכה עד שהיתה צנועה וצדקת אשה יראת ה' להתהלל.
· · · 

 • ישראל_ כל_ ועל_ ינועל_ יגן זכותו •
 -מנחם ציון, ראשי אבות , אהל אלימלךאהבת דוד, : מקורות)

   (, תו חייםשבחי רבינו החיד"אטשארנאביל, 

 ימי הפורים
 צריך ל_עורר אתערותא דל_תתא ל_קבל_ת התורה

בפורים כל הפושט יד נותנין לו. ענין פושט יד היא בחינת 
מקבל, כי עיקר ענין פורים הוא אתערותא דלתתא, שאנו 
מעוררים מעצמנו לקבל מחדש, כאמרם ז"ל דהדר קבלוהו 
עלייהו מרצונם. כי במתן תורה היה מצד אתערותא דלעילא, 
ונקרא מתן תורה, ובפורים נעשה אתערותא דלתתא לקבלת 

...ופורים מזדמן תמיד בחול, וגוון המצוה הוא עד דלא  התורה
ידע, וגם המנהג להתחפש במלבושים, כי זה עיקר ענין הפורים 
להשפיל עצמו למטה מן הדעת, ולעלות משם ע"י התעוררות 
לקבל מצדו, ופושט יד לתן לו, וזה בירור גמור שנפשות ישראל 

 )תורת אמת(         מוכנים תמיד לקבל כל מיני קדושות.            

 ל_ידע שבכל_ דור ודור יש מרדכי והמן ונתחדש הנס
, פירוש בכל )מגילה יז, א(הקורא את המגילה למפרע לא יצא 

 דור ודור חייב אדם לראות את עצמו כאלו הוא יצא ממצרים
, וגם גבי קריאת המגילה מחויב להבין שיש בכל )פסחים קטז, ב(

שקורא את המגילה למפרע  דור ודור מרדכי והמן, אבל מי
 שהיה מקודם מרדכי והמן, לא יצא.

 )הרה"ק הרבי ר' ברוך ממעזבוז זיע"א(

 בימים אל_ו צריך ל_פרר היצר הרע ועי"ז מקבל_ כח ל_כל_ השנה
כבר  )אסתר ט, כו(על כן קראו לימים האלה פורים על שם הפור 

רק נצחיות ומלמדת את  ספורי מעשיותידוע דהתורה אינה 
האדם דרכי תשובה. ובימים שהיה הנס, היו שוברים את היצר 
הרע היינו את המן, וגם יש באדם בחינת מרדכי היינו היצר 
טוב, ובימי הנס ניתן לו אז תוקף מלמעלה, וזהו שצריך בכל 
עת להכניע עיתר הרע וליתן תווקף להיצר טוב. וזהו עך כן 

שון פירורים היינו שצריך לפרר את קראו למים האלה פורים ל
היצר הרע, על שם הפור היינו כמו שפוררו אז את היצר הרע 
את המן, כן צריך תמיד לפררו בעת שמגיע הפורים. 
וכשמשברו תמיד בפורים אז בנקל ישברו ויפררו בכל הימים 
את ההמן אשר בקרבו, ויתן תוקף ליצר טוב שהוא בבחינת 

 זיע"א( רבי בנימין זאב מזאבריז)הרה"ק          מרדכי שיש בו, אמן.      
 ל_הודות ל_השי"ת בימי ההסתר כבימי הגיל_וי

חייב אדם לקרות את המגילה בלילה ולחזור ולשנותה ביום 
הגמרא נקטה הלשון חייב בלילה יותר מביום.  )מגילה ד, א(

, )שם יד, א(אפשר נבין כוונת הגמרא בזה כי קריאתה זו הלולא 
ובלילה היינו בעת השראות דינים על האדם רח"ל, ולחזור 
ולשנותה ביום היינו בעת אשר מתנהגים עמו מלמעלה בחסדו 
הגדול. והכי פירושו כי בעת שמתנהגים עם האדם בדין מוצא 
את עצמו לחוב וקשה עליו הדבר להלל ולשבח את הבורא 

עת יתברך יותר מן הזמן שמתנהגים עמו בחסד וברחמים, כי ב
טובה אינו מפסיק מפיו להודות ולהלל על הטובה בלב ונפש, 
והגם שמודה ומשבח גם כן בעת רעה רח"ל בכל לב, עם כל 
זה קשה לו הדבר ונחשב עליו כפריעת חוב שמשלם, ומקיים 
דברי חז"ל שאמרו חייב אדם לברך על הרעה כשם שמברך 

דך ועל דרך הכתוב להגיד בבוקר חס )ברכות נד, א(על הטובה 
 )הרה"ק רבי אהרן צבי מביאלע זיע"א(.     )תהלים צב, ג(ואמונתך בלילות 

 אם כל_ ישראל_ יעסקו בתורה ביום הפורים ניגאל_
היום הזה אשר זרע  –ובעיני הדבר פשוט שאם כל ישראל 

עמלק לטב יובל, ונפל המן הרע הזה ראש מבית רשע, היום 
מים, ויתר נוהגים בסדר קדושה והשמחה היותר מקודשת לש

היופ עוסקים בתורה כל אחד כפי שיעורו, על כן בשכר זה 
היינו נגאלים גאולת עולם, הן עם ישראל אם היינו מתאמצים 
בתורה ומצוות כהיום הזה ובא לציון גואל, ומה גם אשר רוב 
ישראל מרבים צדקה היום הזה עם עמלי תורה ועניים מרודים 

נים נתונים המה ובינונים, אשריך ישראל כמה מאות נתו
 )לב דוד להחיד"א זיע"א, יו"ד י"א אדר(למצוות.                                

 ל_שמוח בשמחת התורה ול_ידבק בהשי"ת
בשמחה וטוב לבב, דהיינו מקרא מגילה,  בפורים יקיים המצוה

ומשלוח מנות ומתנות. וכשיהיה טוב לב במשתה, אז יתעורר 
)עירוסין לשמחת דביקות ה' יתברך. ועל זה אמרו רבותינו ז"ל 

 כל המתפתה ביינו יש בו דעת קונו. סה, א(
ויחשוב, כי זה היום של פורים הוא גמר קבלת התורה, כומו 

 )פח, א(סכת שבת, פרק רבי עקיבא שאמרו רבותינו ז"ל במ
וכו' עד... אמר רבא אף על  )שמות יט, יז('ויתיצבו בתחתית ההר 

'קיימו  )אסתר ט, כז(פי כן הדר קבלוה בימי אחשוורוש, דכתיב 
וקבלו היהודים' קיימו מה שקבלו כבר. ועל זה בא הרמז 'והדת 

כן  , רצה לומר דת של תורה. על)שם ח, יד(נתנה בשושן הבירה' 
 )של"ה הק', דרך חיים תוכחת מוסר(צריך לשמוח בשמחת התורה.      

 בשמחת התורה ול_ידבק בהשי"ת
כי ידוע, כל המצות זמניות בבא הזמן של המצוה נתעורר 
הדבר שהיה בעת הראשון כשנצטווה המצוה... ובפורים הוא 
 עת  וזמן מפלת עמלק גם עתה בכל דור הוא מפלת רשעי

 )מאור עינים, מקץ(         אומות העולם.                                 
 

 •הוא היה אומת • 
אמר ריב"ל בכל יום ויום בת קול יוצאת מהר חורב 
ומכרזת ואומרת אוי להם לבריות מעלבונה של 

)אבות תורה שכל מי שאינו עוסק בתורה נקרא נזוף 
 -שהתורה עלבון רב מטילה לכאורה נראה  ו, ב(
ומה ף. כל מי שאינו עוסק בתורה נקרא נזוש

ובפרט  ,עלבון יש לה לתורה, שלא יעסקו בה
שאפילו אם רבים עוסקים, ואחר אינו שנראה 

נקרא נזוף. ומה אכפת לתורה אם אחד  -עוסק 
והלא לא אלמן ישראל ויש כמה  ,אינו עוסק

כי כל אדם מישראל  ,חכמים שעוסקים בתורה
 קיבל חלקו מסיני, וצריך שיטרח ויעסוק בתורה 

 ר.להוציא לאור חלקו, וזה לא אפשר על ידי אח 
 


